令和２年４月８日

３年生保護者のみなさまへ

大阪市立加美南中学校

校 長  泉  和 善

3年生修学旅行延期について（お知らせ）

陽春の候、保護者のみなさま方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあ

げます。また、平素より本校の教育推進にご理解ご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大にともない、その防止策として臨時学校休

業等様々な措置を講じ、その都度保護者の皆様には多大なご迷惑をおかけし、ご協力をお

願いしてきたところですが、さらに今回、大阪市教育委員会より「4月・5月の校外におけ

る教育活動は延期する」との旨の通知がありました。

つきましては、本校におきましても、5月２７日～２９日実施予定の修学旅行については

延期することと致しました。延期日程につきましては、9月中旬以降で検討中です。なお

修学旅行の行程・活動内容等は基本的には変更せず、当初の計画通り検討致します。日程

等の詳細が決定しましたら、改めてお知らせさせていただくとともに、時期が近づきまし

たら修学旅行に関しての保護者説明会も開催させていただきます。

以上の点につきまして、保護者の皆様には多大なるご迷惑をおかけすることになります

が、ご理解くださいますよう、よろしくお願い致します。